[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 »  ___07___ 2024 г.  г. Боготол                                   № 0839-п
Об установлении публичного сервитута в границах земельного участка с кадастровым номером 24:44:0500001:395 целях строительства и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов недвижимого имущества с кадастровыми номерами 24:44:0500001:383, 24:44:0500001:387, расположенных в здании с кадастровым номером 24:44:0000000:429, по адресу: г. Боготол, ул. Заводская, д.1

          В соответствии со ст.ст. 11, 23 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Росреестра от 04.08.2021 № П/0336                               «Об утверждении Методических указаний о государственной кадастровой оценке», на основании   п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72  Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «БАЗИС»  от 27.05.2024, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельного участка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут, площадью 4140 кв.м, на основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью  «БАЗИС»  (ОГРН 1242400000259, ИНН 2444003367, КПП 244401001, адрес юридического лица: 662060,  Красноярский край, г.о.город Боготол, г. Боготол, ул. Интернациональная, д. 58, помещ. 9) в границах земельного участка 24:44:0500001:395 сроком на 29 лет, в целях строительства и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов недвижимого имущества с кадастровыми номерами 24:44:0500001:383, 24:44:0500001:387, расположенных в здании с кадастровым номером 24:44:0000000:429, по адресу: г. Боготол, ул. Заводская, д. 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена,  площадью 4140 кв.м, с кадастровым номером 24:44:0500001:395, местоположением: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Боготол, г. Боготол, ул. Заводская, земельный участок 1В.

3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут – 3 (три) года.

          4. Порядок установления охранной зоны с особыми условиями использования  территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 N 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Утвердить порядок расчета платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков,  находящихся в государственной  и муниципальной собственности, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, в соответствии с положениями пунктов 2, 3, 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          6. Плата за публичный сервитут в  общем  размере составляет – 6950 (шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 87 копеек, за весь срок действия публичного сервитута. Плата за публичный сервитут вносится Обществом с ограниченной ответственностью «БАЗИС» единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления на следующие реквизиты: казначейский счет  03100643000000011900 УФК по Красноярскому краю (Администрация города Боготола лиц/счет 04193010370) в ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск, кор/счет 40102810245370000011, БИК 010407105; ИНН/КПП 2444004635/244401001; КБК 11711105410040000120; ОКТМО 04706000.

         7. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «БАЗИС» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования, в срок не позднее, чем месяц после завершения строительства, эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, для размещения которых был установлен публичный сервитут.
8.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

        9. Отделу по работе с обращением граждан и служебной корреспонденции разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/  в сети Интернет.

10. Отделу архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола:

10.1. Направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество.

          10.2. Направить обладателю публичного сервитута - Обществу с ограниченной ответственностью «БАЗИС» копию настоящего Постановления.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.

12. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                            Е.М. Деменкова

Касатова Надежда Владимировна

Можарова Светлана Викторовна

6-34-05

4 экз.

Приложение  №  1 к постановлению администрации города Боготола
                                                                                                                  от  22.07.2024    № 0839-п
[image: image2.jpg]Onmcanne rpam«h myOIHYHOTO CEpBHTYTa

CBe/ieHHs 0 MECTOTIONIOKEHHH IPAHHIl MyOIHYHOTO CEPBHTYTA B OTHOLIEHHH
3€MEJTHOI0 Y4acTKa C KaJlaCTPOBBIM Mmm 24:44:0500001:395

1. Mecrononoxenue: Poccuiickas ®ex
ropox Borotos, r. Boroton, yn. 3aBoackas, 3emenbHbii yacTok 1B

, Kpacrnospckuii kpaii, ropoACKo#i oKpyr

2. Cucrema koopmuaar MCK166 (30na 3)

3. ITnomans 4acTH 3eMEIbHOTO yqac'ncaL B OTHOMICHHH KOTOPOTO YCTAHABIIHBACTCH
ny6nuansii cepBUTYT: 4140 KB. M

4. CeezieHHs O XapaKTEPHBIX TOYKAX rpahuu obnexTa

Koop/MHaTEI, M Moson Cpennas Onncanne
O603na4yenne 1‘ enenns | EAAPATHYECKAS 0003HaYeHus
XapakTepHBIX | xoo[i ARHAT MOrpeLHOCTh TOYKH Ha
TOYCK X Y ‘ p pHOﬁ TIOJIOXKEHHA MECTHOCTH
rpaHHtI] ‘ lmmi XapaKTepHOH (npu
ToukH (Mt), HAJTHYHH)
1 2 3 | 4 5 6
1 692267.16 | 80091.49 | KAPTOMETpHICCKHsi 0.10 ‘
! METOA
2 692251.48 | 80228.27 K“‘m“"“";“““‘“ 0.10 .
3 692250.00 | 80242.38 | ¥ “"‘M":;)‘;"“"‘“ 0.10 ’
4 692245.63 | 80282.33 KW’“‘;‘{‘JL‘;‘"“”‘“ 0.10 4
5 692207.09 | 80277.50 Kh"”:g’;"“‘“‘* 0.10 ;
KapromeTpuueckuii i
6 692211.59 | 80238.17 | 0 i 0.10
7 692232.94 | 80240.60 Kf""“““‘:"r;‘;‘"‘”“‘“ 0.10 »
8 692250.10 | 80089.66 K"‘""“"""T“““‘ 0.10 .
1 692267.16 | 80091.49 "“"“ '°‘;?r;f°°““ 0.10 .

KapmacTpoBsiii HEDKEHED

E.JI. OnetismkoBa

[image: image3.emf]
                                             Приложение № 2
   к постановлению администрации

   города  Боготола
   от  « 22» _07_  2024 г. № 0839 -п
Порядок расчета платы за публичный сервитут

в отношении земель и земельных участков, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

	№
	Кадастровый номер земельного участка (кадастрового квартала)
	Площадь публичного сервитута в границах земельного участка (кадастрового квартала)
	Кадастровая стоимость 1 кв.м. (средний показатель / уровень кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному образованию)
	Расчет платы за публичный сервитут
(29 лет)
	Плата за публичный сервитут (период - 29 лет),  руб.коп.

	1.
	24:44:0500001:395
	4140
	578,95
	578,95 х 4140х0,01%х29
	 6950,87

               Итого:
	6950,87

Расчет платы за публичный сервитут произведен в соответствии п.4 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, согласно которому, плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута